
 Municípios
 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2024
EDITAL Nº 024/2024
PROCESSO N° 025/2024
TIPO: MENOR GLOBAL
OBJETO: Sistema de registro de preços para a Contratação 

de empresa especializada para o fornecimento de peças e mão 
de obra para o conserto do caminhão de lixo Mercedes Bens – 
Atego 1729, Frota 302/Patrimonio 30635 utilizado na coleta de 
resíduos domésticos, seguindo todas as exigências e especifica-
ções do Anexo I termo de referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 22/04/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 22/04/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidonio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, sexta-feira, 05 de abril de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2024
EDITAL Nº 031/2024
PROCESSO N° 033/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Sistema de Registro de Preços visando a futura e 

eventual aquisição de materiais de escritório, a serem utilizados 
pelas secretarias da Prefeitura Municipal de Agudos, conforme 
especificações e condições do anexo I Termo de Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50 do dia 23/04/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 23/04/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, sexta-feira, 05 de abril de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 39/2023 - Processo Administrativo 
328/2023 - Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições 
futuras de Material de Higiene, Limpeza e Descartáveis, em 
atendimento às necessidades do Departamento de Educação da 
Prefeitura Municipal de Alambari/SP. CONVOCAÇÃO EMPRESAS 
SEXTAS COLOCADAS QUANTO A LOTES REPROVADOS OU NÃO 
APRESENTADOS EM ANÁLISE DE AMOSTRAS. Considerando 
a reprovação ou não apresentação de amostras referentes ao 
lote 20, bem como a classificação das propostas, convocamos a 
próxima colocada para a apresentação da amostra pertinente no 
prazo de três dias úteis, nos termos do Edital, caso tenha inte-
resse: - COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, quanto 
ao lote 20; Cientificamos as empresas interessadas, quanto ao 
resultado e convocação acima, bem como salientamos que os 
lotes quais por ventura os itens compostos suas marcas estejam 
relacionadas no rol de marcas homologadas estipulados no edi-
tal, ficam dispensados de sua apresentação de amostras, estan-
do declarados aprovados de imediato, devendo apenas serem 
apresentadas as amostras correspondentes a aqueles produtos 
quais as marcas não estejam elencados no rol de marcas homo-
logadas. Insta salientar que, haja vista não haver proposta válida 
como próximo colocado quanto ao lote 26, este é declarado 
FRACASSADO. Prazo para apresentação das amostras iniciando-
-se em 09/04/2024 e encerrando-se em 11/04/2024. Alambari/SP, 
05 de abril de 2024. IGOR BRUNO RUIVO – Pregoeiro.

 Pregão Presencial 16/2024 - Proc. Adm. 42/2024 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
16/2024 – cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para realização da 20ª Festa do Peão de Alambari/2024 e 32º 
Aniversário de Emancipação Político Administrativa de Alambari/
SP, com fornecimento de estrutura completa de rodeio, incluindo 
equipamentos, estrutura física, materiais, tropa e mão de obra, 
que ocorrerá nos dias 16, 17 e 18 de maio de 2024, no Recinto 
de Rodeio João Bode, compreendendo ainda a realização prévia 
do Baile da escolha da Rainha do Rodeio, prevista para ser rea-
lizada no dia 11 de maio de 2024. O Edital poderá ser adquirido 
no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site 
www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 
23.04.2024 às 08:30 hrs. Alambari, 05 de abril de 2024. João 
Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 Pregão Presencial 04/2024 - Proc. Adm. 26/2024 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
04/2024 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições 
futuras de gêneros alimentícios, destinados ao Grupo da Melhor 
Idade, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal 

de Alambari/SP. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal 
à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.
sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 19.04.2024 às 
08:30 hrs. Alambari, 05 de abril de 2024. João Paulo Dantas 
Pinto - Prefeito.

 CONCORRÊNCIA n. 01/2024 - PROC. ADM n. 05/2024 - 
Assunto: Contratação de empresa especializada para pavimen-
tação asfáltica nas Ruas Ourinhos, Itaí, Cotia, Sarapuí, Guarei 
e Guapiara, localizadas na Vila Leme, bem como também Rua 
Cerquilho localizada na Vila Matias, Alambari/SP, incluindo o for-
necimento de material, equipamentos e mão de obra. ADJUDICO 
e HOMOLOGO o procedimento licitatório e declaro como vence-
dora a participante “VANGUARDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
DE CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA”, quanto aos lotes 01, 02 e 
03, no valor total global de R$ 895.000,00. Alambari/SP, 27 de 
março de 2024. JOÃO PAULO DANTAS PINTO. Prefeito Municipal.

CONCORRÊNCIA n. 01/2024 - PROC. ADM n. 05/2024 - 
Assunto: Informativo de Quantitativos de preços finalizados, 
Artigo 94, § 3º da Lei 14.133/2021. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para pavimentação asfáltica nas Ruas 
Ourinhos, Itaí, Cotia, Sarapuí, Guarei e Guapiara, localizadas na 
Vila Leme, bem como também Rua Cerquilho localizada na Vila 
Matias, Alambari/SP, incluindo o fornecimento de material, equi-
pamentos e mão de obra. Considerando a contratação em tela 
realizada mediante o contrato n.º 38/2024, junto a Contratada 
VANGUARDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO 
VIÁRIA LTDA, se faz constar os valores finalizados quanto aos 
Lote 01: Pavimentação asfáltica nas Ruas Ourinhos, Itaí, Cotia, 
Sarapuí - R$ 460.000,00; Lote 02: Pavimentação asfáltica nas 
Ruas Guarei e Guapiara - R$ 279.000,00 e Lote 03: - Pavimen-
tação asfáltica na Rua Cerquilho R$ 156.000,00. Indices de BDI 
aplicados em 23,38% em cada um dos 03 lotes. Alambari, 05 de 
abril de 2024. JOÃO PAULO DANTAS PINTO. Prefeito Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: Cad. 162/24, PP 024/22, 
PF 2.571/22, Camptécnica Comércio de Relógios de Ponto Ltda, 
Segundo aditamento ao contrato para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva em relógio ponto, com repo-
sição de peças. Renovação do prazo e valor, 12 meses, R$ 
361.616,64, 02.05.01/02.09.02/02.14.03, 04-04-2024; Cad. 
190/24, PF 14.663/98, Maria Inês Golfi Mariano, Décimo adita-
mento ao contrato de locação do imóvel situado à Rua Luiz 
Delbem, n ° 142, Vila Pavan, nesta cidade. Revisão parcial do 
valor locatício (sem reajuste), 12 meses, R$ 5.708,00, 
02.05.01.3.3.90.36, 05-04-2024; SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E DIREITOS HUMANOS: Cad. 164/24, PF 50.125/09, Rita 
de Cássia Zangerolmo Quilis, Oitavo aditamento ao contrato de 
locação do imóvel situado à Rua Gerônimo Santon, n° 364, 
Balneário Riviera, Bairro Praia Azul. Revisão do valor locatício 
(sem reajuste), 12 meses, 02.13.09.3.3.90.36.00, 04-04-2024; 
Cad. 166/24, Ch. Pública 002/19, PF 15.755/19, Associação de 
Promoção e Assistência de Americana-Apam, Primeiro aditivo ao 
termo de colaboração nº 68/2023 para execução do projeto "Ser 
e Fazer Artístico". Renovação da vigência, 3 meses, 04-04-2024; 
Cad. 167/24, Ch. Pública 002/19, PF 15.755/19, Instituto Salesia-
no Dom Bosco-Casa de Dom Bosco, Primeiro aditivo ao termo de 
colaboração nº 65/2023 para execução do projeto "Lançando 
Sementes: Esporte e Cultura". Renovação da vigência, 3 meses, 
04-04-2024; Cad. 168/24, PF 2.597/24, Associação Americanen-
se de Acolhimento - A.a.m.a, Termo de colaboração para a exe-
cução do Serviço de Acolhimento Institucional para Crianças e 
Adolescentes, 12 meses, R$ 1.689.953,94, 02.13.02, 04-04-
2024; Cad. 169/24, PF 2.583/24, Associação Beneficente Resi-
dencial Evangélico Benaiah, Termo de colaboração para a execu-
ção do Serviço de Acolhimento Institucional para Idosos, 12 
meses, R$ 1.881.397,56, 02.13.02, 04-04-2024; Cad. 170/24, PF 
2.593/24, Coasseje - Casa de Orientação e Assistência Social 
Seareiros de Jesus, Termo de colaboração para a execução do 
Serviço de Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescen-
tes, 12 meses, R$ 1.689.953,94, 02.13.02, 04-04-2024; Cad. 
171/24, PF 2.634/23, Associação Americanense de Acolhimento 
- A.a.m.a, Terceiro aditivo ao termo de colaboração nº 112/2022 
para a execução do Serviço de Acolhimento Institucional para 
Crianças e Adolescentes. Renovação da vigência. Assinado em 
27/03/2024, 3 meses, 04-04-2024; Cad. 172/24, Ch. Pública 
002/22, PF 2.580/24, Serviço de Orientação Multidisciplinar Para 
Adolescentes de Americana-Soma, Terceiro aditivo ao termo de 
colaboração nº 105/2022 para a execução do Serviço de Convi-
vência e Fortalecimento de Vínculos (São Manoel). Renovação da 
vigência e alteração do plano de trabalho. Assinado em 
27/03/2024, 12 meses, R$ 338.131,04, 02.13.02, 04-04-2024; 
Cad. 173/24, Ch. Pública 003/19, PF 2.598/24, Associação de 
Assistência Ao Menor "Fonte de Água Viva", Quinto aditivo ao 
termo de colaboração nº 418/2020 do Serviço Socioassitencial 
de Proteção Social Especial a Adolescentes em cumprimento de 
medida socioeducativa de liberdade assistida e de prestação de 
serviços à comunidade. Renovação da vigência e alteração do 
plano de trabalho. Assinado em 27/03/2024, 12 meses, R$ 
513.935,27, 02.13.02, 04-04-2024; Cad. 174/24, Ch. Pública 
002/22, PF 2.581/24, Cruzada das Senhoras Católicas-dispensá-
rio Santo Antônio, Terceiro aditivo ao termo de colaboração nº 
103/2022 para a execução do Serviço de Convivência e Fortale-
cimento de Vínculos (Guanabara). Renovação da vigência e 
alteração do plano de trabalho. Assinado em 27/03/2024, 12 
meses, R$ 338.131,04, 02.13.02, 04-04-2024; Cad. 175/24, Ch. 
Pública 005/19, PF 2.584/24, Associação Americanense de Aco-
lhimento - A.a.m.a, Quinto aditivo ao termo de colaboração n° 
476/2019 para execução do serviço socioassitencial de Serviço 

na Rua João Batista Bazanelli, com fornecimento de materiais, 
mão de obra e equipamentos. Prorrogação dos prazos, 90 dias, 
01-04-2024; Cad. 165/24, PP 049/22, PF 6.841/22, Forty Constru-
ções e Engenharia Ltda, Primeiro aditamento ao contrato para a 
prestação de serviços de limpeza e desobstrução de bocas de 
lobo e galerias pluviais, com equipamentos combinados de 
hidrojato de alta pressão e sugador de alta potência. Renovação 
do prazo e valor, 6 meses, R$ 202.018,75, 02.16.03-3.3.90.39.00, 
04-04-2024; SECRETARIA DE SAÚDE: Cad. 146/24, PE 009/24, PF 
14.149/23, Farmácia de Manipulação Ideal Formulas Ltda Me, 
Ata de Registro de Preços para aquisição de medicamentos 
manipulados, 12 meses, 02-04-2024; Cad. 155/24, PF 2.277/24, 
Assistência Social O Bom Samaritano, Termo de fomento para 
destinação de recursos oriundos de emenda parlamentar ao 
serviço de saúde “Serviço de Comunidade Terapêutica”, 12 
meses, R$ 150.000,00, 02.14.01.3350.39, 27-03-2024; Cad. 
156/24, Disp. Lic. 093/24, PF 1.093/24, Drogal Farmacêutica Ltda, 
Contrato para o fornecimento de medicamentos, 12 meses, R$ 
7.876,80, 02.14.01.3390.30, 27-03-2024; Cad. 158/24, PP 
040/21, PF 4.983/21, Vida Diagnóstico Por Imagem Ltda, Terceiro 
aditamento ao contrato para prestação de serviços de radiologia 
médica para o pronto atendimento do Zanaga e núcleo de espe-
cialidades. Renovação do prazo, alteração cláusula 1.1 (local 
prestação de serviços) e atualização de valor, 12 meses, R$ 
1.010.236,20, 02.14.01-3390.39.00, 27-03-2024;

Eu, Roseli Augusti De Araujo, matrícula 10281, elaborei e 
conferi o presente edital. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues 
Flores, Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publi-
cação oficial.

Americana, 05 de Abril de 2024.
 LICITAÇÕES
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023.
Processo n.º 7.092/2023.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE RODAS, CADEIRA DE 

BANHO E LASER PARA FISIOTERAPIA PARA A UAD (UNIDADE DE 
ATENDIMENTO DOMICILIAR) ”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna pública a noti-
ficação de aplicação de penalidade à empresa HYM COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA, pelos motivos constantes nos autos 
conforme manifestação da Secretaria de Negócios Jurídicos e 
determinação do Secretário de Saúde, fundamentada no artigo 
78, IV c/c 79, I, da Lei Federal 8.666/93, com aplicação da 
penalidade, a saber:

- Multa de 20% do valor calculado sob o valor total do 
Contrato, nos termos da cláusula sétima, tópico I, do Instru-
mento Contratual.

- Suspensão de licitar e impedimento de contratar com o 
Município de Americana pelo prazo de 02 (dois) anos, nos ter-
mos da cláusula oitava, do Instrumento Contratual.

Fica reservado à empresa o direito de defesa previsto no 
artigo 87, § 2º da Lei Federal nº 8.666/93, inclusive com vistas 
de todo o processado, se assim desejar.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 05 de Abril de 2024.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 12800/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
017/2024 - Objeto: Constituição de sistema de registro de pre-
ços para eventual aquisição futura de pneus para manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos, máquinas e equipamentos 
pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Amparo, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme Edital e Anexos. NOVA 
DATA DE ENCERRAMENTO: 19/04/2024 às 09h00. Edital disponí-
vel a partir de 09/04/2024 sem ônus através do site www.ampa-
ro.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento 
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 05 de abril de 2024.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 15762/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
028/2024 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
elaboração de plano de saneamento básico rural do Município 
de Amparo/SP pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edi-
tal, Anexos e Minuta de Contrato. DATA DE ENCERRAMENTO: 
23/04/2024 às 09h00. Edital disponível a partir de 09/04/2024 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou 
e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 05 de abril de 2024.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . Referência: Processo 
nº 102/2023 - Pregão nº 004/2024. NICOLAS BASILE ROCHEL, 
Prefeito Municipal, do Município de Angatuba, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei, principalmente as contidas na 
Lei de Licitações (inciso VI, art. 43- Lei 8.666/93 e alterações), 
com referência ao Processo Licitatório n.º 102/2023 – Pregão 
nº 004/2024, afigurando-se que a mesma encontra-se regular-

de Proteção Social Especial de Acolhimento em república para 
jovens. Renovação da vigência e alteração do plano de trabalho. 
Assinado em 27/03/2024, 12 meses, R$ 93.962,98, 02.13.02, 
04-04-2024; Cad. 176/24, Ch. Pública 002/22, PF 2.578/24, Insti-
tuto Salesiano Dom Bosco-Casa de Dom Bosco, Terceiro aditivo 
ao termo de colaboração nº 102/2022 para a execução do Servi-
ço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (Mathiensen). 
Renovação da vigência e alteração do plano de trabalho. Assina-
do em 27/03/2024, 12 meses, R$ 419.035,13, 02.13.02, 04-04-
2024; Cad. 177/24, Ch. Pública 002/22, PF 2.582/24, Cruzada das 
Senhoras Católicas-Dispensário Santo Antônio, Quarto aditivo 
ao termo de colaboração nº 101/2022 para a execução do Servi-
ço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (Nossa Senhora). 
Renovação da vigência e alteração do plano de trabalho. Assina-
do em 27/03/2024, 12 meses, R$ 338.131,04, 02.13.02, 04-04-
2024; Cad. 178/24, Ch. Pública 002/22, PF 2.575/24, Associação 
de Promoção e Assistência de Americana-Apam, Terceiro aditivo 
ao termo de colaboração nº 106/2022 para a execução do Servi-
ço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (Praia Azul). 
Renovação da vigência e alteração do plano de trabalho. Assina-
do em 27/03/2024, 12 meses, R$ 409.878,45, 02.13.02, 04-04-
2024; Cad. 179/24, PF 2.589/24, Coasseje - Casa de Orientação 
e Assistência Social Seareiros de Jesus, Segundo aditivo ao termo 
de colaboração nº 110/2022 para a execução do programa de 
apadrinhamento afetivo e apoio à adoção. Renovação da vigên-
cia e alteração do plano de trabalho. Assinado em 27/03/2024, 
12 meses, R$ 182.106,75, 02.13.02, 04-04-2024; Cad. 180/24, PF 
2.587/24, Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Americana-Apae, Segundo aditivo ao termo de colaboração nº 
108/2022 para a execução do Programa de Habilitação e Reabi-
litação para Pessoas com Deficiência. Renovação da vigência e 
alteração do plano de trabalho. Assinado em 27/03/2024, 12 
meses, R$ 463.216,82, 02.13.02, 04-04-2024; Cad. 181/24, Ch. 
Pública 002/22, PF 2.574/24, Diaconia São Judas Tadeu, Terceiro 
aditivo ao termo de colaboração nº 104/2022 para a execução 
do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (São 
Jerônimo). Renovação da vigência e alteração do plano de tra-
balho, 12 meses, R$ 297.344,26, 02.13.02, 04-04-2024; Cad. 
182/24, PF 2.595/24, Centro de Promoção à Cidadania da Pessoa 
Com Deficiência Visual - Cpc, Segundo aditivo ao termo de 
colaboração nº 109/2022 para a execução do Programa de 
Habilitação e Reabilitação para Pessoas com Deficiência. Reno-
vação da vigência e alteração do plano de trabalho, 12 meses, 
R$ 230.050,52, 02.13.02, 04-04-2024; Cad. 183/24, PF 2.596/24, 
Associação Fraternidade Guardiões da Imaculada, Segundo adi-
tivo ao termo de colaboração nº 031/2023 para execução do 
serviço socioassistencial Serviço de Acolhimento Institucional 
modalidade Casa de Passagem. Renovação da vigência e altera-
ção do plano de trabalho, 12 meses, R$ 645.882,12, 02.13.02, 
04-04-2024; Cad. 184/24, PF 2.585/24, Agindo Juntos Geramos 
+ Ajg, Segundo aditivo ao termo de colaboração nº 69/2023 
para execução do serviço socioassistencial Operacionalização do 
Cadastro Único. Renovação da vigência e alteração do plano de 
trabalho, 12 meses, R$ 463.216,82, 02.13.02, 04-04-2024; Cad. 
185/24, PF 2.594/24, Associação de Promoção e Assistência de 
Americana-Apam, Termo de colaboração para a execução do 
Serviço de Acolhimento em Família Acolhedora, 12 meses, R$ 
214.130,83, 02.13.02, 04-04-2024; Cad. 186/24, PF 2.586/24, 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Americana-
-Apae, Termo de colaboração para a execução do Serviço de 
Proteção Social Especial para Pessoas Adultas com Deficiência, 
Idosas e suas famílias em Centro Dia, 12 meses, R$ 712.646,82, 
02.13.02, 04-04-2024; Cad. 187/24, Ch. Pública 002/22, PF 
2.579/24, Serviço Social Presbiteriano de Americana-Sespa, Ter-
ceiro aditivo ao termo de colaboração nº 100/2022 para a exe-
cução do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
(Mathiensen). Renovação da vigência e alteração do plano de 
trabalho, 12 meses, R$ 308.531,80, 02.13.02, 04-04-2024; Cad. 
188/24, PF 2.588/24, Vila de São Vicente de Paulo de Americana, 
Termo de colaboração para a execução do Serviço de Acolhimen-
to Institucional para Idosos, 12 meses, R$ 2.051.978,12, 
02.13.02, 04-04-2024; SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E TEC-
NOLOGIA DA INFORMAÇÃO: Cad. 191/24, PA 8.909/23, Micro 
Laser Comércio e Serviços Ltda, Termo de doação de uma TV 55", 
Philips Smart 4K, à Secretaria de Comunicação e Tecnologia da 
Informação. Assinado em 18/03/2024, R$ 2.203,99, 05-04-2024; 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO: Cad. 160/24, Inexig. Lic. 
002/24, PF 2.063/24, Cesare Fincati "Tony Angeli e Banda", 
Contrato para realização de show artístico - "Tony Angeli e 
Banda", a ser realizado em 25/05/2024, evento "Festa Italiana", 
90 dias, R$ 15.000,00, 02.08.02-3.3.90.39.00, 01-04-2024; Cad. 
189/24, Inexig. Lic. 004/24, PF 2.158/24, Ricardo Gerardus Regis 
Schreurs, Contrato para realização de show artístico - "Os teno-
res do Brasil Ricardo Regis & Marcelo Zanluchi", a ser realizado 
em 26/05/2024, 90 dias, R$ 5.000,00, 02.08.02-3.3.90.39.00, 
04-04-2024; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Cad. 154/24, Admil-
son Pereira de Almeida, Contrato de comodato de bem imóvel, 
referente à zeladoria da Emef "Paulo Freire", 48 meses, 27-03-
2024; Cad. 163/24, PF 34.777/15, Paulo Clóvis Dainese, Oitavo 
aditamento ao contrato de locação do imóvel à Rua Monsenhor 
Bruno Nardini, 1135, Vila Dainese. Revisão do valor locatício 
(sem reajuste), 12 meses, R$ 11.000,00, 02.09.05.3.3.90.36.00, 
04-04-2024; SECRETARIA DE ESPORTES: Cad. 159/24, TP 011/22, 
PF 9.255/22, Rsplan Engenharia Ltda, Quinto aditamento ao 
contrato para executar a revitalização de infraestrutura esporti-
va, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamen-
tos. Prorrogação dos prazos. Reprogramação do objeto: Acrésci-
mo (R$ 11.827,89), 60 dias, R$ 305.295,15, 02.10.01-
4.4.90.51.00, 27-03-2024; SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS: Cad. 157/24, PP 011/22, PF 1.403/22, Gramacon 
Comércio de Grama e Materiais de Construção Ltda, Segundo 
aditamento ao contrato para prestação de serviços de locação 
de máquinas e caminhões, com operadores e motoristas para 
manutenção do município. Renovação do prazo e reajuste de 
valor, 6 meses, R$ 429.852,80, 02.16.03-3.3.90.39.00, 27-03-
2024; Cad. 161/24, TP 019/23, PF 8.286/23, Construtora e Pavi-
mentadora Concivi Ltda, Segundo aditamento ao contrato para 
execução de recapeamento asfáltico e serviços complementares 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 66   •   São Paulo, segunda-feira, 8 de abril de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2024-04-08T05:07:40-0300




